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Camp. Nacional JUV., JUN. e ABS - OPEN Portugal
Coimbra, 4 - 7/4/2024

Prova 16 Femin., 100m Mariposa Open
05/04/2024 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Open 58.76 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Jun 17 1:00.11 CUNHA, Mariana Pacheco POR Porto 05/06/2021
Rec Nac Jun 16 1:01.48 CRUZ, Sara Francisco ADBA Faro 20/07/2009
Rec Nac Juv A 1:01.69 CUNHA, Mariana Pacheco CFP Funchal 03/08/2019
Rec Nac Juv B 1:02.99 FERNANDES, Carolina Miranda POR Baku (AZE) 24/07/2019

CEJun_Fem 14 - 18: 1:01.69  /  CEPL : 59.08  /  JO : 57.92  /  TAC_Fem Juv B 50m: 1:12.14 - 25m: 1:10.50  /  Fem Juv A 50m: 1:10.47 -
25m: 1:08.87;  Jun 16 50m: 1:08.80 - 25m: 1:07.24;  Jun 17 50m: 1:08.47 - 25m: 1:06.91;  Sen 1 50m: 1:07.13 - 25m: 1:05.61;
Sen + 50m: 1:06.80 - 25m: 1:05.28
Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. TAVEIRA, Carolina Ratola 10 Galitos / Bresimar 1:04.84 626 B 30.14 34.70
2. BERNAT, Alicia Del Rio 10 Alges 1:08.84 523 32.01 36.83
3. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:11.84 460 31.96 39.88
4. BARROSO, Juliana Bushe 10 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:13.24 434 33.75 39.49

FTL

Juvenis A

1. TOMAS, Constanca Baptista 09 Alcobaca 1:07.80 547 31.53 36.27
2. COSTA, Uxia Romero 09 Fluvial Portuense 1:08.18 538 31.52 36.66
3. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:09.89 500 32.87 37.02
4. FERNANDES, Joana Sofia 09 Nacional de Natacao 1:10.30 491 32.07 38.23

Juniores

1. ROJAS, Zara Alejandra 07 Desportivo Nacional 1:04.95 623 B 29.09 35.86
2. DIAS, Beatriz Costa 08 Aquatico Pacense 1:05.12 618 B 30.66 34.46
3. SOUSA, Maria Rita 07 Escola Desportiva de Viana 1:06.53 579 R 31.31 35.22
4. ALMEIDA, Maria Emilia 07 Colegio Efanor 1:06.98 568 31.34 35.64
5. SOARES, Leonor Carvalho 08 Porto 1:07.20 562 31.53 35.67
6. SILVA, Carolina Martins 07 Estarreja/PROZINCO 1:08.03 542 31.82 36.21
7. OLIVEIRA, Leonor Carvalho 07 Naval Setubalense 1:08.07 541 31.03 37.04
8. MARQUES, Gabriela Silva 07 Braga 1:08.35 534 31.83 36.52
9. MANO, Leonor Mil 07 Nautico Academico 1:08.61 528 30.99 37.62

FTL

10. SILVA, Carlota Filipa 08 Portinado 1:09.41 510 32.68 36.73
FTL

11. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:09.57 507 31.70 37.87
FTL

12. PAIXAO, Maria Saraiva 08 Galitos / Bresimar 1:09.70 504 31.84 37.86
FTL
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Camp. Nacional JUV., JUN. e ABS - OPEN Portugal
Coimbra, 4 - 7/4/2024

Prova 16, Femin., 100m Mariposa, Elimin

OPEN

1. CUNHA, Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 1:00.09 787 A 28.07 32.02
2. GUEDES, Ana Margarida 01 Ginasio Clube de Vila Real 1:00.72 762 A 28.42 32.30
3. CABANES GARZAS, Laura 06 Spain 1:01.04 750 A 28.63 32.41

Mínimos Camp da Europa de Juniores 2024

4. PESSANHA, Maria Luiza 00 Naval do Funchal 1:01.36 739 A 28.96 32.40
5. MONTEIRO, Ana Catarina 93 Vilacondense 1:02.26 707 A 28.88 33.38
6. HENRIQUES, Ines Jacinto 00 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.60 696 A 29.33 33.27
7. FERNANDES, Carolina Miranda05 Galitos / Bresimar 1:03.61 663 A 29.49 34.12
8. MOURA, Maria Ferreira 04 Sporting 1:03.80 657 A 29.74 34.06
9. LIMA, Lia Ana 01 Benfica 1:03.83 656 A 29.60 34.23

10. TEJO, Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:04.39 639 A 29.61 34.78
11. TAVEIRA, Carolina Ratola 10 Galitos / Bresimar 1:04.84 626 B 30.14 34.70
12. ROJAS, Zara Alejandra 07 Desportivo Nacional 1:04.95 623 B 29.09 35.86
13. BENTO, Maria Madalena 05 Alges 1:04.97 622 B 30.91 34.06
14. DIAS, Beatriz Costa 08 Aquatico Pacense 1:05.12 618 B 30.66 34.46
15. CATALAO, Leonor Tavares 06 Sporting 1:05.46 608 B 30.65 34.81
16. VARGAS, Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 1:05.73 601 B 31.27 34.46
17. FERNANDES, Filipa Viamonte 02 Vitoria Sport Clube 1:05.82 598 B 29.98 35.84
18. ANDRE, Leticia Maia 02 Benfica 1:05.97 594 B 29.87 36.10
19. FERREIRA, Francisca Santos 06 Alges 1:06.15 589 B 31.55 34.60
20. FIDALGO, Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:06.41 583 B 31.21 35.20
21. SOUSA, Maria Rita 07 Escola Desportiva de Viana 1:06.53 579 R 31.31 35.22
22. BROCHADO, M. 06 Viana Natacao 1:06.83 572 R 31.03 35.80
23. ALMEIDA, Maria Emilia 07 Colegio Efanor 1:06.98 568 31.34 35.64
24. SOARES, Leonor Carvalho 08 Porto 1:07.20 562 31.53 35.67
25. SANTOS, Beatriz Rocha 02 Desportivo de Campinho 1:07.32 559 31.19 36.13

FTL

26. TOME, Madalena Rodrigues 03 Os Belenenses 1:07.42 557 31.40 36.02
FTL

27. TOMAS, Constanca Baptista 09 Alcobaca 1:07.80 547 31.53 36.27
28. MONTEIRO, Ana Carolina 04 Clube Uniao 1919 1:07.99 543 31.41 36.58

FTL

29. SILVA, Carolina Martins 07 Estarreja/PROZINCO 1:08.03 542 31.82 36.21
30. OLIVEIRA, Leonor Carvalho 07 Naval Setubalense 1:08.07 541 31.03 37.04
31. COSTA, Uxia Romero 09 Fluvial Portuense 1:08.18 538 31.52 36.66
32. MARQUES, Gabriela Silva 07 Braga 1:08.35 534 31.83 36.52
33. MANO, Leonor Mil 07 Nautico Academico 1:08.61 528 30.99 37.62

FTL

34. BERNAT, Alicia Del Rio 10 Alges 1:08.84 523 32.01 36.83
35. SILVA, Carlota Filipa 08 Portinado 1:09.41 510 32.68 36.73

FTL

36. CAMARA, Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:09.57 507 31.70 37.87
FTL

37. PAIXAO, Maria Saraiva 08 Galitos / Bresimar 1:09.70 504 31.84 37.86
FTL

38. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:09.89 500 32.87 37.02
39. FERNANDES, Joana Sofia 09 Nacional de Natacao 1:10.30 491 32.07 38.23
40. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:11.84 460 31.96 39.88
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Camp. Nacional JUV., JUN. e ABS - OPEN Portugal
Coimbra, 4 - 7/4/2024

Prova 16, Femin., 100m Mariposa, Elimin, OPEN

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

41. BARROSO, Juliana Bushe 10 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:13.24 434 33.75 39.49
FTL


